
SALA GENERAL

TERAPIA INTENSIVA O INTERMEDIA

Situación epidemiológica COVID-19
Partido de Tandil - 21 de septiembre de 2020 a las 21:00

INFORMACIÓN GENERAL

EN DOMICILIO

HISTORIAL DE POSITIVOS TOTALES
700

11

277 15

303
CASOS CON COVID-19 ACTUALMENTE

RECUPERADOS TOTALES

385
FALLECIDOS

12

RECUPERADOS

MUESTRAS PROCESADAS TOTALES

CASOS NUEVOS 
EN ESTUDIO

PENDIENTES DEL 
PARTE DE  AYER

TOTAL RESULTADOS PENDIENTES

HOY

NEGATIVOS
47

73

253

141 112**

38*
POSITIVOS

25

*Positivos por nexo clínico epidemiológico (sin hisopado): 11
Se recibió un resultado positivo de un laboratorio privado
** De los ciento doce (112) nuevos casos en estudio, setenta (70) muestras corresponden a operativos en tres 
geriátricos por activación del protocolo Covid-19.

Del total de casos activos, tres (3) personas residen en María Ignacia - Vela y seis (6) en Gardey.


